



God fortsättning önskar Famna och välkomnar det nya året

2014 har varit ett händelserikt år, inte minst med tanke på riksdagsvalet. Det gör 2015 till ett spännande år med bland annat en ny myndighet och spännande aktiviteter. Några av dessa aktiviteter som Famna deltar i presenteras här.

Känner du någon som bör få nyhetsbrevet? Gå in på hemsidan www.famna.org och anmäl hen.

Vikarierande redaktör: *Jelaine Legaspi*
Ansvarig utgivare: *Lars Pettersson*

[Läs mer...](#)

Utredare för nya myndigheten för upphandlingsstöd är utsedd

Hans-Eric Holmqvist, tidigare statssekreterare i Justitiedepartementet med ansvar för förvaltningspolitik, har utsetts av Civilminister Ardalan Shekarabi att som särskild utredare förbereda och genomföra bildandet av en ny myndighet för upphandlingsstöd, Upphandlingsmyndigheten. Från och med 12 januari 2015 gäller förordnandena tills vidare dock längst till dess att arbetsuppgifterna i utredningen är slutförda.

- Det ser ut att finnas flera delar i den nya myndighetens uppgifter som återspeglar såväl den tidigare upphandlingsutredningen, som EU direktivens avsikter vad gäller offentliga upphandlingars strategiska betydelse, liksom de idéburna organisationernas företagande inom välfärden.

Famna välkomnar detta och har tidigare uttryckt sitt yttrande över genomförande utredningens förslag. /Lars Pettersson, Generalsekreterare Famna.

[Läs Famnas nyhet här](#)
[Från regeringen hemsida](#)

Mikrosystemsfestivalen - 25-27 februari i Jönköping

Den internationella Clinical Micro Festival är en arena och mötesplats för att utveckla och förbättra vården. På festivalen, möts ny-tänkare inom vården, de är utövare, teoretiker, författare, forskare, men framför allt är övertygade om att den huvudsakliga källan till förändring är inom det egna tänket. För att hitta nya lösningar, måste vi titta på de befintliga problemen med nya ögon. Genom att träffas och dela perspektiv med andra möjliggör man för en sådan dialog.

[Läs mer om Mikrosystemsfestivalen här](#)

Almedalen 2015 tillsammans med Famna

Famna håller på att planera inför sin medverkan i Almedalen 2015 den 28 juni – 5 juli. Temat är idéburen välfärd.

Vi vill även skicka ut en förfrågan till de medlemmar som ska medverka under Almedalen.

Vilka frågor kommer ni att lyfta?

Hur kommer ert deltagande se ut under Almedalen?

Finns det någon möjlighet till ett samarbete med Famna exempelvis genom seminarier, paneldebatter, annonsering m.m.?

[Lämna din intresseanmälan här](#)

Information om kvalitetsmätningar i boende med särskild service

Famna har under de senaste åren haft ett nära samarbete med Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH). I kvalitetsprojektet har vi genomfört förbättringsprojekt i Värdeforum och tagit fram ett studiecirkel material för hur man kan bedriva kvalitets och förbättringsarbete tillsammans med brukare och personal. Samtidigt har det tagits fram ett verktyg för att mäta brukarnas upplevelse av kvaliteten i olika verksamheter.

Som ett nästa steg i detta arbete kommer man nu att utveckla mätinstrumentet till att omfatta boenden med särskild service. I och med detta finns det nu en möjlighet att vara med och mäta kvaliteten i boenden med särskild service. Mätningen gäller de brukare som har psykiska besvär kopplat till sin livssituation, det måste alltså inte finnas en psykiatrisk diagnos men undersökningen exkluderar de boende som enbart har fysiska funktionshinder. Detta är en mycket bra möjlighet för oss att både synliggöra idéburen kvalitet och att få en uppfattning om det finns förbättringsområden i den egna verksamheten.

Om ni är intresserade av att vara med eller vill veta mer så kontakta Truls Neubeck, kvalitetsansvarig på Famna.
Truls.neubeck@famna.org, 076-541 10 25

Den 28 januari talar Ariane Rodert på Social Entrepreneurship Network closing conference. Ariane arbetar med näringspolitiska frågor på Famna samt är EU policy officer.

Under denna konferens presenterar man bland annat slutrapporten av Social Entrepreneurship Network-projektet.

Utdrag ur [rapporten Policy meets practise - enabling the growth of social enterprises](#):

" The project has distilled their extensive experience of developing innovative strategies and putting them into practice. It has developed a number of key lessons for wider dissemination:

- Policy: detailed recommendations on how to use the Structural Funds to ensure a comprehensive support environment for social enterprises, targeted primarily at ESF MAs but also at policy-makers responsible for the social economy
- Practice: a matrix of good practice examples spread across Member States, showing how different aspects of a comprehensive support environment for social enterprises can be implemented under various economic, social and institutional circumstances."

[Läs mer om konferensen här](#)

Ariane Rodert talar även den 16 februari på Social impact investing and its role in the future social public/private investments: continuing dialogue.

Utdrag ur programmet:

"Impact investing is being pushed forward as a new way of tackling social questions in the current financial environment: new financial market players will meet the financing needs of social players and help indebted states and weakened banks to finance social enterprises. Impact investing has been put on the G7 agenda.

It is also argued that measuring the social impact of organisations is important for planning public policies. The conference will look into the effect of an impact investing approach on social enterprises and social services of general interest.

Panelists will focus on pressing questions, reflecting the perspective of investors and associations, enterprises, clients and citizens: why and where is impact investment useful and possible, and when it might not be?"

[Läs om hela seminariet här](#)

Månadens medlem: Stockholms sjukhem

Stockholms sjukhem grundades 1867 och drivs av en stiftelse. De är ett privat sjukhus och sjukhem som bedriver vård och omsorg utan vinstsyfte.

Den vård de erbjuder består av en mängd olika områden såsom rehabilitering, palliativ vård, geriatrik samt äldreomsorg. De har även en egen enhet för utveckling, utbildning samt forskning och har en FoUU-enhet knuten till Karolinska Institutet.

Den 15 januari tillträdde Mats Brådman som ny verksamhetschef för Palliativt Centrum. Den palliativa vården på Stockholms Sjukhem består av avancerad sjukvård i hemmet (ASIH) och specialiserad palliativ slutenvård.

[Läs hela nyheten här](#)